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Kotletai iš Žmogaus Mėsos

23 SUŽEISTI RIAUŠĖSE

ir suktybė, tik retai tokie 
dalykai išeina į viršų.

BERLIN, Md. — Praeitą 
sekmadienį čia įvyko riau­
šės tarp baltųjų ir negrų. 
Tęsėsi per tris valandas. Su­
žeista 23 asmenys. Trys pa­
vojingai sužeisti.

Šio miestelio gyventojai 
susideda iŠ apie 1,100 baltų­
jų ir apie 900 negrų.

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

Lenkijos Draugas. 
“Valstybinė” ne Ponams. 
Dievo “Spėka”.
Walker Trokšta Vyno. 
Briando Verksmas.

Užgriebė $2,000,000 Vertės 
Degtinės Philadelphijoj

Henri Barbusse, Prancūzas 
Rašytojas, Sovietu Sąjungoj

Kyla Darbininkų Algos 
Sovietų Sąjungoj

RICKARD MANO SU­
RINKTI $3,000,000

Fawcett negalėjo surasti to 
miesto. Jo sūnus apsirgo ir 
jo partija turėjo daug keb­
lumų 'su indijonais. Fawcett 
sugrįžęs į tą vietą raistuose, 
iš kur jis buvo išvykęs jieš- 
koti miesto, ir ten apsigyve-

SNYDER UŽMUŠĖJAI
SVEIKI PROTINIAI

LONDONAS. Charles 
Levine, kuris rengėsi lėkti 
atgal į Ameriką savo orlai­
viu Columbia, praeitą nedėl- 
dienį pareiškė, kad jis paga­
lios nusprendė nebelėkti. •

Anglijos lakūnas kapito­
nas Frank T. Courtney taip­
gi nusprendė nelėkti per At- 
llantiką į Ameriką. Sakoma, 
[dabar blogas oras Atlanti-

'Francijos Darbininkų Protestai Sulaikė Londono Miestui Pavo 
Legionierių Demonstraciją Cherbourge

NEW YORK.— Šiomis 
dienomis iškilo į viršų kum­
štynių gemblerių skandalas. 
Gemblėrių vadas, žymus vi­
soj šalyj, nuo New Yorko 
iki San Francisco, buvo su­
planavęs papirkti Tunney, 
kad jis pralaimėtij kumšty­
nes su Dempsey, kad jis lei­
stų Dempsey atgauti čam- 
pionystę. Gembleriai jau 
buvo suplanavę sukelti su- 
yirš $3,000,000, dedant lai- 
žybas už Dempsey. Iš tų 
pinigų del Tunney siūlo $1,- 
000,000.

Sakoma, jie norėję Tun­
ney, papirkti per jo gerą 
draugą. Bet Tunney atsa­
kęs, kad jis nori geriau su-

Levine Nusprendė Ne­
lėkti Per AtlantikąMASKVA. Nuo praei­

tų mėtų spalių mėnesio iki 
šių metų'j gegužės. 1 mėnesio 
Sovietų Sąjungoj1 dkrbihiri- 
kų algos; f. vidutiniai pakilo 
ant 12 nudš>imčių. Darbo 
našumas ant kiekvieno dar­
bininko pakilo nuo 14 iki 15 
nuošimčių.

Nesenai teko kalbėtis su vie- 
nu draugu, kuris lankėsi Lietu­
voj. Jis papasakojo, kad Lietu- 
varvaldininkai (net ir žemesni 
valdininkai) Lietuvoj pagamin­
tos degtinės (“valstybinės0) ne­
nori nei ragauti. Rokuoja, kad 
jiems, kaipo ponams, gėda gerti 
"valstybinę”*; jie geria iš Vokie­
tijoj ir Franci jos atgabentą 
degtinę ir vyną. Valstybinė tik 
mužikams.

Lietuvos valdininkai “myli tė­
vynę’’, bet nekenčia jos degti­
nes^ . Daugelis jų nekenčia net 
lietuvių kalbos. Lietuvos laik­
raščiuose pilna pastabų, kad 
valdininkai daugelyj vietų ne­
kalba lietuviškai.

Oi, oi kokią “graudingą ’5 pra­
kalbą pasakė Francijos užsienio 
reikalų ininisteris Briand Tau­
tų Lygos susirinkime. Jis pra­
virkdė klausytojus, rašo New 
York Times korespondentas. Jis 
liejęs ašaras, kalbėdamas, kad 
"nebereikia daugiau karų’ ’. 
"Francija buvo prikalta prie 
karo kruvino kryžiaus ir ji ne­
beberi matyti, kad karas pasi­
kartotų,” sakė jis.

Bet tuo pačiu sykiu Francijos 
valdžia kalba apie nutraukimą 
šahtikių su Spvietų Sąjunga ir 
apie jungimąsi prie , karo prieš 
Rusijos, darbininkų respubliką, 
i Briand lieja fkrokodiliaus aša­
kas, o tud pačiu sykiu durtuvu 
talko į darbininkų respublikos

PHILADELPHIA. — Vė­
lai subatos naktį blaivybės 
agentai ir policija užgriebė 
laivą Bulko. Surado $2,000,- 
000 vert, degtinės. Suimti 6 
laivo darbininkai klausinė­
jant papasakojo, kad didelė 
dalis degtinės būtų buvus 
išgabenta Chicagon girdy­
mui suvažiavusių į Demp- 
sey-Tunney kumštynes,

JOSSINING, N. y.-f- Valsr 
tijos beprotystės tyrinėjimo 
komisija praneša, kad dak­
tarai tyrinėjo ponią Ruth 
Snyder ir jos mylimąjį Judd 
Gray ir surado, kad jie pro­
tiniai sveiki.

Jiedu nuteisti elektros kė­
dėn už nužudymą A. W. 
Shyder.

Anglijos orlaivį St. Raphael 
palaimino katalikų arcivysku- 
pas/ Orlaivis lėkė per Atlanti- 
ką ir žuvo. Amerikos orlaivį 
Old Glory palaimino popiežius 
if kunigas pašventino švęstu 
vandeniu, kad jis pasekmingai 
pasiektų Romą, žuvo if tąk.

Katalikai turi nors btakį Pa“ 
protauti apie kunigų “blpfina- 
nfą? dievo “spėką”.

1 MASKVA. — Norvegijos 
darbininkų delegacija, kuri 
apsilankė Sovietų Sąjungoj, 
šiomis dienomis išvyko na­
mo. Į delegaciją labai dide­
lį ' įspūdį padarė Rusijos 

I darbininkų būdavo jimas
naujos tvarkos — socializ-

J. A; Herbačiauskis, Lietuvos 
Universiteto., lektorius, pasikal­
bėjime su ‘Taetuvos žinių” at­
stovu ("L ž.” Nr. 191) šitaip 
išreiškė „savo jneilę liukui ponų 
Valdomos Lenkijos1:
į i^"Aš 25. metus gyvenau Lenki­
joj- ir esu lenkų tąutosj draugas. 
Man nuolat rūpi lietuyių lenkų 
santjkių klausima^. ”

yądinąsi, J?onuį. Herbačiaus- 
kąųį rūpi' suvienyti Lietuvą su 
Lenkija, Fašistų ■ valdžia nese­
nai buvo pasiuntus jį Lenkijon 
pasitarimo tikslais.

Jis, mąt, gyveno Lenkijoj 25 
metus, in del to yrai “lehkų tau­
tos draugas. Na, o'ką jau kal­

bėti apie tokį fašistų Smetoną, 
kįirio' pati paeina iš Lenkijos 
dvarponių. Jis dar didesnis 
^lėnkų tautos” (geriau pasa­
kius, dvarininkų) draugas.

mo.
Į Numatoma, kad Norvegi­
jos Darbo Unijų Kongrese, 
kuris ^ prasidės 4 d. gruo­
džio, bus pasiūlyta sudaryti 
Norvfegijos, 1 Yiflląridijos; ir 
Sovietų Sąjungos darbo Uni­
jų vienybės', komitetą.

Finų darbininkil delegaci­
ja sugrįžo iš Maskvos į Le­
ningradą. Delegacija savo 
pareiškime spaudoj sako, 
Kad ji labai pasipiktinus pa* 
sielgimu ^Anglijos darbo 
unijų biurpkratų, 1<urie nu­
traukė santikius su Sovietų 
Sąjungos darbo unijomis.

Iškilo į VirŠŲ Gemblerię Suokalbis Papirkti Tun­
ney, kad Jis Pralaimėty Kumštynes

mušti Dempsey, negu turėti 
viso pasaulio pinigus. Tun­
ney pasakęs, kad jis nugalės 
Dempsey, kad jis liepęs sayo 
[draugams dėti laižytas už 
jį ir kad jis nenori atiduoti 
čampionystės titulą. Po, to, 
esą, ta gemblerių šaika per­
mainius savo planus ir pra­
dėjus dėti laižybas už Tun­
ney.

Kiek čia yra teisybės apie 
šią meklerystę, nežinia. Bet 
visiems turi būt žinoma, kad 
kumštynėse, ristynėse ir ki­
tokiuose panašiuose bizniu 
paremtuose sportuose vieš-

Sibire nesenai mirė 93 metų 
senis, kuris 60 metų atgal buvo 
nuteistas katorgom Pabaigęs 
katorgų, jis gyveno Sibire ir 
buvo atidaręs traktierių. Kai 
kurie jo traktieriaus lankytojai 
nežinia kur dingdavo. Seniui 
Domišenko mirus paaiškėjo ir 
baisi jo paslaptis. Didelėje dė­
žėje buvo rasta 70 skeletų ir 
keli puodai su sūdyta mėsa. Iš 
žmogaus mėsos jis gaminęs kot­
letus, kuriuos labai pigiai par­
davinėjo , savo lankytojams. 
Nieks nežino, kiek jis nužudė 
žmonių.

MASKVA. — čia atvyko 
Henri Barbusse, tarptauti- 
niai žymus novelistas, Ko­
munistų Partijos narys. Jis 
čia pasikalbėjime sakė, kad 
Frahcijoj pastebiama cen­
tralizuota ataką prieš So­
vietų Sąjungą. Reformistai 
Francijoj, sako jis, kaip ir 
visam pasaulyj, eina išvien 
su reakcinėmis spėkomis. 
Ypatingai tatai buvo galima 
pastebėti laike demonstraci­
jų prieš nužudymą Sacco- 
Vanzetti.

Barbusse, sako, kad jis 
jnano ilgoką laiką pabūti 
Sovietų Sąjungoj, idant ge­
rai susipažinus su padėtim, 
kad paskui būtų galima Eu­
ropos darbininkams persta­
tyti tikrą Sovietų Sąjungos 
paveikslą Jis bus Maskvoj 
tris savaites. Paskui važiuos 
į Transkaukaziją Plačiai 
apkeliaus Sovietų Sąjungą, 
o paskui aprašys.

I neleisti fašistams surengti 
demonstraciją Cherbourge. 
Daugelis reakcionierių tuo- 
mi nepatenkinti. Raymond 
Dorey, narys 'Nacionalio 
Priėmimo Komiteto, jau re­
zignavo iš komiteto ir pa­
šilui tė pasipiktinimo laišką 
[užsienio reikalų ministeriui 
Į Briand. Savo laiške jis nu- 

: siskundžia, kad Cherbourgo 
miesto valdininkai sako, jog 
jie neturi užtektinai spėkų 
pastatyti apsaugoti legionie­
rių demonstraciją nuo dai- 
bininkų, todėl uždraudžia/

Tuo būdu- Amerikos fašis­
tus, su Pershingu priešakyj, 
pasitiks mažas būrys Fran­
cijos' reakcionierių ties prie-

TYRINĖTOJAS FAWCETT GYVENA BRAZILI­
JOS RAISTUOSE; BUVO MANYTA,-KAD ŽUVO

Albany, N. "Y.— Automo- 
bilią komisionierius Char­
les. A Harnett bėgyj pasku­
tinių dviejų savaičių rug­
pjūčio mėnesio atėmė 678 
automobilių vežėjams leidi­
mus už neatsargų važiavir 
mą automobiliais.

Užkliuvęs ant Orlaivio 
Uodegos Nuvyko 35 Myli

PARYŽIUS. — Francijos 
reakcionieriai fašistai buvo 
sumanę surengti didelę de­
monstraciją Cherbourgo 
mieste sekančią pėtnyčią, 
kuomet atvyks generolas 
Pershing su Amerikos legio­
nieriais laivu Leviathan. 
Buvo suplanavę nuo prie-1 
plaukos* maršuoti miesto: 
gatvėmis, kad pasveikinus 
Amerikos fašistus. >.

Bet Francijos darbininkai 
griežtai priešinasi fašistų 
demonstracijoms. Jie gra­
sina rengti savo demonstra­
cijas prieš fašistų demon­
stracijas.

1 x Todėl Cherbourgo miesto _ _
taryba, bijodama darbinin- plauka, kadangi didelė dė­
kų demonstracijos, nutarė monstracija uždrausta.

mėnesiai atgal už komunis­
tinį veikimą (? “Laisvės” 
Redi).

Su savo pasekėjais kapito­
nas Majus užpuolė’ vietos 
policijos vyriausią įstaigą, 
nuginklavo policiją, atidarė 
kalėjimus ir paliuosavo ka­
linius.

Všrde Lietuvos Gelbėjimo 
Komiteto, penktadienį kapt 
tonas Majus pasiskelbė save 
[Tauragės militariniu jko- 
mendantu. Apie sukilimą ne­
aiškiai sužinota Kaune. ’Tau­
ragės telegrafo opteruotojas 
tik pranešė: “Gelbėkite

LIMA, Peru, — Nuo ge­
gužės mėnesio, 1925 metų, 
nieko nebuvo girdėt apie 
Anglijos mokslininką ir ty­
rinėtoją pulkininką Faw­
cett. Buvo manyta, kad jis,; 
nuvykęs į raistus tyrinėji­
mo, tikslu, žuvo.

Dabar Brazilijos inžinie­
rius Roger Courtville pasa­
koja, kad jis buvo suėjęs 
Fawcettą Brazilijos raistuo-

Grąsina Deportuoti Mai- 
nierius už Pikietavimą

HADLEY FIELD, New 
Brunswick, N. J. — Teter­
boro orlaivių lauke, Has- 
brouck Heights, 17 , metų 
amžiaus vaikinas, nežinant 
lakūnui, užkliuvo ant orlai­
vio uodegos ir lėkė 35 my­
lias. Orlaivis buvo iškilęs 
1,000 pėdų augštumo.

Lakūnas kapitonas L/ P.„ 
De Arcy paprašė jauno vai-' 
kino V. Taylor apsukai or­
laivio uodegą Taylor tatai 
padarė, > ir lakūnas ’ tuojau 
pakilo. Kuomet lakūnas nu­
sileido čia už 45 minutų, iš­
lipęs iš orlaivio pamatė tą 
patį vaikiną. Jis labai nu­
stebo ir užklausė: “Kaip tu 
čia taip greitai atvykai?^, 
Taylor jam papasakojo. ;

Pasirodo, kad kuomet jis 
suko uodegą ir laikėsi už 
rankenos, nespėjo pasiliuo- 
suoti, kada lakūnas paleido, 
orlaivį. Orlaivis greitai pa­
kilo, ir vaikinas turėjo ka­
boti. Jis sako, jog jis užsi- 
jojo ant orlaivio uodegos ir 
laikėsi Orlaivis lėkė 80 my­
lių į valandą.

Romoj New Yorko miesto ma­
joras Walker, fašistų vaišina­
mas puikiame sode, pasisakė, 
kad namie jis žinomas, kaipo 
“suvėluojantis majoras”, “Bet 
čia aš nesuvėlavau., Mat čia y- 
ra vyno.”
' ‘'Blaivaus” miesto majoras ir 

blaivybės įstatymo vykintojas 
pasisako fašistams, kad jis 
spjauna ant blaivybės.

Courtville sako, kad Faw­
cett mizantropas (neapken­
čiantis žmonių) ir mylintis 
laukinį gyvenimą. Jis esąs 
labai užžavėtas gyvenimų 
raistuose ir nenorįs nieko 
girdėti apie civilizaciją ir 
jos žmones. Jis apsigyvenęs 
netoli upės Doubt, kurią at­
rado Theodore Roosevelt. 
Jis žuvauja ir šaudo žvėrius 
ir paukščius, ir jis esąs pasi­
tenkinęs savo rojišku gyve- 
Inimu.

----------  LONDONAS.— Bėgyj ke-
Miesto Taryba Uždraudė Pasitikti Amerikos Fašistus su Į Vadovavo iš Armijos Atleistas Kapitonas Majus;

namų. Bijoma, kad Londo- Klaipėdos Kariuomenė Numalšinus Sukilimą 
ną nepatiktų didelė Katas-1 a *■
trofa. Surandama, kad že­
miau kelių desėtkų pėdų že­
mė urvuota. Žemės sluogs- 
niai krpysta ir namai virsta. 
Londono gyventojai labai 
sujudę.

WASHINGTON.— ^rezT-^ 
dentas Coolidge su savo 
partija sugrįžo iš vakacijos, 
iš Black Hills, South Dako-

12 d. rugsėjo, 1926 metais, 1 
Courtville su savo ekspedici- 1 
ja automobiliu išvyko iš Rio J 
Janeiro. Brazilijos valdžia 1 
pasiuntė jį su ekspedicija ' 
tuo tikslu, kad ištyrus apie ! 
išvedimą vieškelio, kuriuo \ 
būtų galima kelionę padary­
ti tarp Pacifiko ir Atlanti- 
ko į. keturioliką dienų. Jis 
pasiekė Lima, Peru, 10 d. 
rugpjūčio, šiais metais. 
Courtville sako, kad jis pir­
mutinis žmogus, perkeliavęs 
automobiliu per Brazilijoj 
ii* Bolivijos raistus j

t Courtyille sako, kad perei­
tų metą lapUriČiė' mėnesį, 
[kuomet jis vyko per Matto 
Grosso valstiją jis sųrądo 
pulkininką Fawcett, gyve­
nantį su savo sūnum ir dar 
kitu baltu žmogum raistuo­
se už apie 60 mylių nuo Dia- 
mantina, Matto Grosso vals-1 
tijoj. geografiniam Pietų A-! 
merikos centre.

Fawcett buvo nuvykęs į 
Matto Grosso teritoriją jieš- 
koti senovės miesto, kurį, 
sakoma, pastatę baltieji in- 
dijonai. Nors niekas iš bal­
tųjų žmonių jo nematė, bet 
eina legendiškas pasakoji­
mas apie jo buvimą Pasa­
kojama, kad jame esą daug 
aukso, deimantų ir kitokių 
brangenybių.
. Courtville pasakoja, kad

CHICAGO.® Tex Rick­
ard, kumštynių, rengėjas, 
yra tikrai įsitikinęs, kad 
prie vartų surinks $3,000,- 
000 už tikietus Tunney— 
Dempsey kumštynių, kurios 
įvyks 22 d. šio mėnesio.

Rickard nesako, kiek jis 
jau išanksto turi pardavęs 
tikietų. Bet manoma, kad 
jau turi pardavęs už apie 
$2,500,000.

Abu, Dempsey ir Tunney, 
rengiasi prie “laito”. Smar­
kiai lavinasi,

1 mus, ir po to pranešimas 
' nutrūko. ,
1 Penktadienį po pietų at^ 

vyko nemažas būrys ka­
riuomenės į Tauragę ir pra­
sidėjo mūšis, kuriame žuvū 
pulkininkas Hess, ir sukilę 
Hai nemažai nukentėjo pis­

ima, negu pasitraukė į miš­
ką Kareiviai suėmė dvidė- 
šimts sukilėlių. Kapitonas 
Majus pabėgo. Keli sukilė­
liai užmušti ir keliolika su­
žeista. ■

New Yorko Times kores­
pondentas taipgi rašo, kad 
sukilėliai buvo užėmę vietoj 
banką ir kitas valdžios įstai­
gas. Iš banko pasigriebę 
$25,000 ir su tais pinigais 
pabėgę.

STEUBENVILLE, Ohio. 
— FederaUo teismo teisėjas 
Hough išdavė nuolatinį in- 
džionkšiną prieš streikuo­
jančius mainierius minkštos 
anglies kasyklose Ohio vals­
tijos rytinėj daly j. Konfe­
rencijoj su unijos viršinin­
kais ir darbdaviais teisėjas 
grąsino mainierius, pareikš­
damas, kad “bile asmuo, ku­
ris negali angliškai kalbėti 
arba nėra Amerikos pilietis, 
kuris tik drįs pikietuoti, bus 
tuojaus išdeportuotas.”

Hough davė įsakymą val­
dininkams, kad jie vykintų 
indžionkšiną; liepė ypatin­
gai tėmyti svetimšalius mai­
nierius ir areštuoti už pikie­
tavimą.

TAURAGĖS MIESTAS BUVO PATEKĘS J 
REVOLIUCIONIERIŲ RANKAS

Pirmas Lietuvių Darbi­
ninkų Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių.

Nedėldienį New Yorko 
Herald-Tribune patalpino iš 
Rygos sekamą pranešimą:

Nuo penktadienio Lietuva 
buvo civilio karo kančiose. 

.Matomai, radikališkos par- 
Norvegijos Darbo Delegacija surengė sukilimą prieš n .v .v n . . Voldemaro valdžią Musis
Grįžta is bovietą talunS°s Į tęsėsi visą dieną Bet men­

ki pranešimai sako, kad val­
džios kariuomenė, po ašt­
raus mūšio,, laimėjo.

Per tūlą laiką sukilėliams 
gerai sekėsi Tauragės mies­
te, kelyj iš Rygos į Tilžę. 
Daugelis kitų miestelių ir 
kaimų patekto į sukilėlių 
kontrolę, kurie nuginklavo 
policiją ir užėmė kazermes 
ir stotis. Paskui jie pašau­
kė kitus miestus dėtis prie 
sukilimo. Valdžia skubiai 
pasiuntė kariuomenę iš Kali­
no ir Klaipėdos.

Valdžia paskelbė griežtą 
karo stovį ir įvedė aštrią ži­
nių, telegrafų ir telefonų! 
cenzūrą.

Pirmadienį New Yorko 
Times padavė šitokią žinią:

Lokalinis sukilimas, kuris 
tęsėsi dvyliką valandų, įvy­
ko Tauragės mieste, netoli 
Klaipėdos rubežiaus. Suki­
limą surengė, buvęs armijos 
kapitonas Majus, kurį val­
džia atleido iš armijos keli

Darbininkai Visų Salių 
Vienykitės! Jūs nieko 
Nepralaimėsite, tik Re-
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PADĖKA DARBININKU JUDOŠIAMS
mi nuo MacDonaldų įf 
~’ _, atsimeta nuo 
Anglų-Rusų Darbo Unijų 
Komiteto ir nedvejodami 
stoja į bendrą frontą su im­
perialistine šaika.

Gerai, viebok, padarė So- 
£ traukė' ryšius su Sovietų Są-[vietų Komunistų Partija, 
-iViTirTAc rlo-rhrt nniinmis• kad varinvaninriiQ dd Rnnharinn

Nusiima kepures kapita- 
j 'listai prieš įvadus Anglijos Thomasų, 
Į darbo unijų. Visi buržua- 
į zijos laikraščiai ; sveikina 

tuos vadus, kad dabartinia- 
K me suvažiavime Anglų dar- 
? bo unijų Edinburghe jie nu-

Tai Ne Del “Nešvarumų’*.
Federalis teismas N,ew 

Yorke pamate negalįs nu­
teisi šešis draugus iš štabo 
“Daily Workerio”, Ameri­
kos komunistų centralinio 
organo. Tie draugai buvo 
tardomi būk už tai, kad 
“Daily Workerin” dėję “nę.- 
švarius” paveikslus ir raš­
tus. Bet teįsmininkams bu­
vo įrodyta,1 jog kapitalisti­
niuose jubko ir pašaipos 
laikraščiuose kas savaitę 
pasirodo Šimtą sykių dau­
giau pufvų,’ negu kad pra­
manytų prieš “Daily Wor-

turėtų mus paakstint juo 
vyriškiau drūtint savo ko­
munistinius laikraščius. ‘ .

Socialistinis Fašizmo 
Avangardas.

Argentinos socialistų cen­
tro organas šitaip pasveiki­
no Vienos darbininkų sukili­
mą: ,

“Protesto demonstracijos 
Vienoj išsigema į sukilimą.” 
’ Tolų antgalyį socialistų 
redakcija uždėjo žinioms a- 
pie revoliucinį Vienos ma­
sių subruzdimą prieš fašis­
tus. Revoliucinę demon­
stracijų kryptį jie atvirai, 
begėdiškai apšaukia “išsigi­
mimu”^ revoliucinius darbi­
ninkus — “išgamomis”.

Minėtas socialistų laikraš­
tis pripažįsta tik ramias, 
nekaltas demonstracijas. Te-

išvįlios iš Amerikos . lietuvių 
darbininkų ir darbininkių da­
vatkų auklėjimui ir juodojo fa­
šizmo palaikymui Lietuvoje. 
Tuo darbu ypatingai privalo 
rūpintis lokaliniai priešfašisti- 
riiai 'komitetai.
’ Kiek man yra žinoma, tai 
LDSA. centras rengiasi išleis­
ti tuo reikalu atatinkamus la­
pelius, kūliuose bus plačiai iš­
aiškinta, ’fias yra. ta p. P. Pik; 
čilingienė ir kokiam tiksltli ji 
renka aukas. Tų lapelių pri­
valo rastis kiekvienoje lietuvių 
kolonijoje ir, kaip tik p. P. 
Pikčilingienė atsilankys su sa­
vo prakalba, tuoj tuos lapelius 
reikia paskleisti tarpe Vjetos 
lietuvių darbininkų.

Nei cento' davatkų auklėji­
mui, fašizmo plėtojimui ir kru­
vinosios fašistinės valdžios pa- 
Jaikymui Lietuvoje!

J. Aleksiu, 
Laik. Nac. Priešfaš. K'oni. Sėly.

DARBININKy SVEIKATA
flašo DR. J. J. KASKiĄUCIUS 

341 Walnut Street, N. A

D1
Visie

lysius su ouvlclu. numiuiiscų a ai vija, maDyUJ pries L
jungos darbo unijomis; kad vado,vaująifią dd, Būchąrino, kerį” nešvarumų, 
jie atsimetė nuo bendrojo (Stalino, Rykovo, kad nepa- Ne del kokių “nešvaru- 
"Anglų-Rusų Darbo Unijų klausė Trockio-Zinovjevo mu» iš tikr0 fašistiniai ler 
Komiteto. ' r kairiosios’opozicijos. Troc-jgjonjeiųaj jr kaklai nuo.

New Yorko “Times” rugs. kls, Zmovjeyu reikalavo, haį skundžia “Daily Worker
11) rašo, kad S’ .val.^!: J.ie. ‘‘Da^ gu! fašistai šaudo darbinin-

POLEMIKA IR KRITIKA

bll) rašo, kad I , . , aid'fe atsimestų nuo Anglų-Rusų
k “Anglų darbo unijų da- Komiteto > tuo j aus, kaip tik 
te bartinis suvažiavimas f ak-'pu rcellini ai ir atvirai gelto-

’ tinai priėmė vadovybę nieji lyderiai išdavė visuoti- 
F Baldwino” (Anglijos mi- ną Anglijos streiką. Jeigu 
g hišterio pirmininko, kie-Jbūtų padaryta taip, kaip 

takakčio reakcionieriaus
Į imperialisto).

Džiaugiasi kapitalistinė 
I spauda, kad šis suvažiavį- 
I mas drožęs į kaktą ir judė- 

jimui mažumos, tai yrai kai­
li riojo Anglų darbininkų 
I sparno.

• jTos mažumos gi konferen-1 Akyse protaujančių Angli- 
į cij°j Londone rugp. 29 d. jos darbo masių, jie nūnai 
fe- buvo pravestas šitoks nusi- padarė žingsnį, kuris kietai 
F, statymas: kovot prieš impe-, liudija apie jų vienybę su f rializmą ir kapitalizmą; tuo' imperialistais prieš revoliu- 
r tikslu gludžiau susijungt su ainius darbininkus.
c 'Sovietų Sąjunga; užkirst Anglijos proletariatas da- 
f kelią Anglijos imperialis- bar matys dar aiškiau, kad 
L tams, kūne' mobilizuojasi asmenyje tokiu lyderių jis „ . .
f karan prieš Sovietus, taipgi neturi vadų, o tiktai kanita- ii’ mėginta įvykdyt prieš Jy- 
•'.Įr antran , pasaulio karan; listu agentus. Tatai privers dų komunistų i”

1 -------______ L i S i . ___ • »

THOMAS, W. VA.
Gerbiama “Laisvės” redak- 

Malonėkite duoti vietos

SKILVIO ARZUMA3
Guodotinas drauge. Daug 

kartų esu skaičiusi įvairioms 
ligoms patarimus per\mūšų 
dienraštį "Laisvę.” Tikiu, kad 
atsakysite ir man į mano klau­
simą. z

Du metai atgal aš labai bu­
vau sugadinusi skilvį. Bet, ga­
vusi gydytojaus pagelbą ir a- 
tatinkamų vaiąjtų, jaučiausi ge­
rai. Dabartiniu' laiku aš ir vėl 
pradėjau jausti skausmą po 
krūtinę, ir po kiekvieno valgio, 
pęr keletą valandų maistas, 
inažai ką pakeistas, išeina 
lauk per bumą? Be to aš jau­
čiuosi smarkesnį širdies muši­
mą, yppč tuo kart, kada rei­
kia ką norint smarkiau pa­
dirbėti ar laiptais augštyn už­
eiti ir tam panašiai. '■

Todėl norėčiau žinoti, ar to

Bran; 
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me ir g< 
dęl turk 
sį vajai 
toli ir 
prisireių 
mas sįvj 
vai. po 
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susirinki 
neš [anr 
jaus me 
veiksime 
narių, 
gano “I 
jus nau 
todėl ii 
me aps1 
visos, k 
prie ku 
silankyt 
ti taip, 
si nuo r 
turime' 
kiėkviei 
na nau. 
mūsų kj 
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tyįojų.
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į reikes 
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AL

kas tik neturi aštrių rupių da- R., 
lėlių, kaip ašakų, grūdų,H 
dėsnių daržovių kamblių. Va-. M 
dinas, galėtut vartoti šįiiMm K 
(“spinach’1*); truputį virintų,ir; B 
jų sultį, salotų ir kitokių žilių: 1 
ar virtų daržovių sultį. Slam- ■ 
besnės daržovės' (Žanos mor? S 
Ros, kopūstai, celęrfja, roplį! I 
ir tt.) galima būtų lamtyii 1; 
ir syvai iš jų iščiulpti ir nuryti, j 
o kietesnės ir rupesnės, šiurkž- S 
tesnės dalys—išspjauti, ^ena-l B 
ryti. įvairių vaisių sunka, y- I 
pač obuolių, apelsinų, citrinų, ■ 
kriaušių, vynuogių—būtų la- II 
bai naudinga.

Kiaušiniu savaitei kitai pa-! Kl 
tarčiau nevartotu kbl vėmimu i 
jau- visai nebepąsikartoja ir I 
širdies nebepykina. Tada pa- I 
tąrtina vartoti kiaušinių į uira fl 
geriausią jūsų ligai būtif žali R 
kiaušiniai: po vieną kiaušnj I 
3 ar 4 kartus į dieną. Gali- I 
ma jie vartoti pavieniui arba I 
sumaišius su' pienu. Druskos ■ 
vartokite visai mažai, tai ma- I 
žiau bus skilvyje ir rūg^įų. j I

Kai pradės jaustis gehąu, H 
mažiau skausmų ir pykimo sir-i H 
dies, tai galima po {truputį ir I 
mėsos vartoti, bet' tik žalią, ■ 
šviežios mėsos, peiliu skiriu I 
skutenų. Jokių keptų mėsiš- I 
kų ir jokių kitokiu kepsiiių su I 
taukais, su riebalais vartoti ne- I 
patariu. Užtat' sviesto, geriau i I 
visai nesūdyto, ir grietinės g»-I 
lite vartoti su balta duona, su I 
džiovimais ir su* keptomis bul-' I 
vėmis. žinoma, visa kas rei- I 
kia labai smulkiai sukramtyti, I 
kąd nenurijus didesnių kąsnių- I 
Iš šiaip kitokių sotešiių vaigi?.; I 
galima priminti ryžiai, tapio- į I 
ka, sriubos su pienii darytos, j Į

Arbatos ar kavos "nevartoki- į| 
te ; nevartokite jokių umSTOIi Į įl 
piktų, deginančių prievalgių I 
bei užudaralų, taipgi nieko I 
perdaug karšto. Beje, , I 
atsiminkite, kad labai karibį!?! 
valgiai arba gėrimai gadinti I 
skilvio pamušalus ir 
taip juos nuplikina, nudegina. 1 
kad ima iš to ir atsiranda opa- i < 
Jei mėgiate po valgio kori- | 
sįgęrti, tai visai vietoj buski- | 
kao arba šekoladasį bri ri j 
drungnas, neperkarštas..- Wi 
deris Igerkite daug ii* 
kąd tuo būdu nuplovus susida i 
riusias viduriuose glites ir kad 
atskiedus, atmiešus skilvio ne' I 
štiš, kurių susidaro pertį^^Į

Jei riaugulys arba karteri ; 
dažnai ėda, tai visai gerai bu- < . 
tų paimti po šaukštą rn^jn®’ ; 
jos pieno, bile kada, kada ri­
tina karšta po krūtine. R®- 
kąlui esant, galima viepąs, ri' , 
ar tryš šaukštai suvartbri/ri?* ' 
no vaisto, gerai suplakto ,; 
sumaišius su vandeniu 
riti. ' ” ’\; 'žl

Jei skaudėtų po krūtine ka­
da smarkiau, tai įĮ
ti ant skaudamos vietos: ką* Į

ėija! MaioneKire uuou visko negalima pagelbėti be • 
atsakyti per Laisve 1 para- . , . ... .° *syta ant manęs "begėdišką to kokiąis badais t ,
šmeižtą 1 *^s esu mergina, 18 rpetų am- j

“Laisvės” Nr. 214, 8 d. rug- žiaus. Lauksiu nuo jūsų grei- 
sėjo, iš Carnegie, Pa., Virba- to atsakymo. ' i
liškietis rašo: “Man vienas 
draugas iš Thomas, W. Va., ra- Atsakymas— 
šo, kad to miestelio vienas bal- ' h-’ ’ ' • : J
trušaitinis revoliucionierius, tu- Jūsų trumputis, bet ryskus i 
las šiaučius M. L. B., kuris ligos aprašymas mane žymiai ) 

t i, • “ i skaitosi ar skaito save labai sudominb.' Tokiais jaunais, 1vas nuleidę, patylomis pro- ^okytu> susipratusĮu darbinin: gražiais metais susirgti, gal ir 1 
ku ir yra Baltrušaičio dešinėji kokia rimtesne liga, yra neap- , 
ranka, 5 d. liepos šių metų atė- sakomai skaudų. Kas ypač 
jęs į darbininkų susinpkimą ir mane domina, tai jūsų pąręiš- , 
sykiu atsivedęs Dii'vos agen-L iraa^ ^a(j yra skausmai 
ŽatęUsą susirinkusiems kfipo P« ]^ūtine ka(Į už poros ] 

reikia maištas 'atgal išmesti, Iš- j 
i- vemti. Tai yra ženkliriga. Ne- i 
- lygu skausmas skausmui, tai

I Turiu pasakyti, kad pono tiesa,' bet kada skausmo J 
Radžiaus atvažiavimas į Th o- jausmas po krūtine supuola'j 
mas, W. Va., buvo visai neit- su noru vemti, tai pasidaro 
rąliškas ir aš jį nepažinau ir nekoks išvaizdas. Da vieno Į

požymio trūkstą-^—tai kartais ; 
kraujo pasirodymo su vėmalais , 
ir su išmatomis. Tada 'būtų i 
gana nuosakus skilvio opos 
vaizdas. ■ .jį

Kai del kraujo, gal būt, ir j 
jūsų nuotikyj kartais jo' esti,' 
tik jūs ja nesųgebėjot įžiūrėti. 1 
Nes, ’■ jei iš ‘ skilvio ’ opos kiek 
išsisunkia kraujo, tai skilvių , 
syvai tą kraują dalinai 'per­
mala ir jo spalvą pakeičia. Ta­
da vėmalai atrodo lyg fudi<. 
Išmatose kraujo pėdsakai da 
sunkiau yra patėmyti; čia jau 
reikia padaryti mikroskopinis 
ir cheminis jų tyrimas.

Tai taip yra su kraujo te­
kėjimu iš skilvio pažeistų plė­
vių. Labai norėtųs.tikėti, kad 
jums nėra taip blogiu, kad 
jums jokios skilvio opos (“ul- 
cėr of the stomach’'’) ir būti 
niekad nebuvo ir nėra. Gal 
jums tik pasikartojo aštresnis 
nemalimo antpuolis, aštrusis 
skilvio nemalimas. Ligonio as­
meniškai neapžiūrėjus, nėra 
galima šiuo žvilgsnių nieko 
tikro pasakyti,—galima tik 
spėlioti.

Bet, kadangi skilvio opa gan 
dažnai ir prasideda jaunatvė­
je, ypač pas jaunas gležnesnių 
sudėjimo mergaites, ir kadan­
gi keletas jūsų aprašyme pa­
duotu pųžyjmių primena opą, 
taj aš jums, drauge, labai pa- 

, Į tariu savo ligos neužleisti ir 
J neduoti jai labiau įsigalėti, žir 
. Inomaj gal tikrenybėje' jums 
. nieko tokio nėra, bet saugumas 
■ nepakenks vis viena.

i .. • - . Klausiate, ar negalima būtų
nes jis įmanęs nekankina, ir j jums apsieiti be vaistų ir taip

į” valdžiai: ' jie “Daily 
Workerį” ėda del jo 
ninkiškos politikos.

Kuomet minėta byla tu- dalyvavo ir keturi socialde- 
rejo but panaikinta, nes mokratai) išteisina žmogžu- 
truko faktų įrodyt “Daily , /įsakydami į tai, 
Workerio” nesvarumus, tai darbininkaį tegali tik gal- 
vel to laikraščio admimstra- . - •• • • IV cio iiuiduę, ucbuy luiujLO uiu-icija ir darbmmkai buvo pa- testuot> nelyįnant avys -■ 
dS!rl”.StOiL ?AnShiiv? ka nužerilintai ir gailingai pa-1ranka, 5 d. liepos šių metų atė-1šakomaF’skaudu? 
aziurę , jie cen ouvo Ka- bliaut c? n c i th n Iri m ci i r I i . <
mantinejami, kaip laikraš- n. . , ,. . , tis yra vedamas. Reiškia L PjrĄmi darbininkams si-
stengiamasi iškept nauja taktiką, sociahs-I^^s susirinkusiems l^^W , kiekvieno vaikio

6 . _ .. tų vadai vien tik padrąsina gerbiamą tautietį ir dar paša-1 ? .a.-J4 P.° va ^,°
fašistus, augindami jiems Ikęs, kad'šrtas ponas yra iš Lie- '
kruvinąsias Utis. Iš antros tuvos atvažiavęs ir jis daug pa- 

, pusės, oficialiai socialistu I Payk08 aPie 
R bosai duoda vis daugiau už:
grūmojimų nuo jvainų juo- tikrinim jie Į. ink I 
dasimcių: mes jus isdauzy- lais kari-„s išvieJn su įšis.j,.aližta5 ir J■""HS 
Sime, mes jums tą ir tą pa- prįe§ darbo žmones. Juk niekam neperstačiaii kaipo ko- 
darysime, jeigu nesihausi- būteįt kokiam karui prieš ki politikierių ar kokios “Djr '

* proletariatą Vienos sociahs-
Panasius grūmojimus jau tu vadai apginklavo 5,000 

^^nn^vvkdv^ieš^- “sargų” ir pasiuntė juos vedė’jį į kuop^ sutirinkimąjr 
_oA.__..... 1 dienraštį šaudyt ir . badyt demon- niekas ten jį neperštatė kaipo

daryt veikliausių pastangų,) Anglų darbo minias grei- Freiheit’; jo namo apati- strantus. ------ .-*T.-.
£?kad panaikinit naująr imsjčiaų nūsikratyt' tų judo-inės grindys visos gazolinu Taip ir kiekvienoje, nau- 
- tą Anglijoj įstatymą prieš j šių ir žygiuot pirmyn savo aplietos ir norėta jis pa-! jaj kylančioje ' griežtesnėje 

streikus, nes tuo įstatymu prieš-kapitalistinės, ' klasių degt. (kovoje oficialiai socialistai
ę norima visiškai išardyt uni- kovos keliais. .
į jinį judėjimą.
h, . Per meklerystes sudarę 
B savo didžiumą dabartiniame 
| Edinbourgho kongrese, par- 
v-davikiški vadai prakeikė 
t? darbininkišką mažumos po- 
t ziciją ir susėdo į savo impe- 

riafistų ratus. Prie imperia- 
.. listų čia prisišliejo ne ;k ci- 
| ėilikaujantieji MacDonaldai 

ir Thomasai, bet ir Hicksai 
r ir Purcell’iai, kurie keletas 
į metų atgal Scarborough 

kongrese veidmainiavo, pa- 
’■ siskelbdami save “kairiai- 
fe ^lais”. Jie Scarborough kon- 
| grėsė tada buvo pravedę ga- 
| ha gražiai skambančias re- 
I zoliucijas, bet unijų cen- 
I -truose-tvirtovėse paliko at- 
|virUošius social-imperialis- 
t tUs. Tuom Purcelliai įrodė, 
[ kad ir jie patys nėra geres- 
j|F 
r Reikėjo, mat, su kairiomis 

frazėmis pasišvaistyt prieš 
^darbininkus, kad įgyt jų pa- 
| sitikėjimą, o paskui parduot 

juos ’ kapitalistams. Taip* 
: purcellimai jiidošėliai ir pa- 

dūrė, išvien su atvirais gel­
tonaisiais sulaužydami vi- 

, suotinąjį stre^įkį kuomet 
tas streikas pradėjo virst 
politine kova prieš kapita- 
listinę valdžią; po to jie iš- 

Lyien pakrikdė didįjį anglia- 
kasių streiką. Toliau, taip 

IPurcelIio, taip atvirųjų so- 
čial-pardavikų kompanija 
niekšiškai tylėjo, kuomet so- 
ęialistų popiežius < Ramsay 
MacDonaldas reikalavo pa­
siųst daugiau karo laivų ir 
armijos delei slopinimo Chi- 
nų liaudies revoliucijos.

O dabar, kada Anglija yra 
į-įau nutraukusi diplomatijos 
□r prekybos ryšius su Sovie- 
M Respublika ir kursto

spyrėsi Trockis su Zinovj’e- 
vu, — tuomet Purcelliams ir 
Hicksams būtų buvę gata­
vas argumentas, kad o t ne 
mes nuo ’vienybės atsimetė- 
me, o patys rusai.

Dabar gi tie poneliai nega­
li darbininkams akis duratjokiu panašiu pasiteisinimu. W“r ierJ

i<* 1 "...............kaipo revohucuų proletaria­
to organą.

“Daily Workeris’

daryt veikliausių pastangų, Anglų darbo 
kad panaikint naujai* išleis- čiau nusikr:

kuš; tegul fašistinis teismas, 
kad kad Vienoje (kuriame

Į vos” agentą. Jis atvažiavo su 
savo reikaląis.’ Bet keletas S. 
L. A. 232 kuopos narių nusi-
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kokį agentą ar iš Lietuvos at- ; 
važiavusį: ."Tai yra begėdiška i 
melagystė ir tas žmogus visai ; 
nekalbėjo apie Lietuvą, nei j 

e , .. _ tam panašius dalykus. Nema- .
. ir teroristiniai pasirodo pirmaeiliais kapi- čiau, kad jis kam būtų užraki- '

užsimojimai buržuazinių pa- talizmo ir fašizmo oficie- “ėjęs “Dirva,” ir euš jį nepėr-, 
daužų ant mūsų spaudos riais prieš'darbininkus stačiau kaipo “Dirvos” agentą

1 ir nezin.ąu, ar jis yra Dirvos
7? agentas, ar ne, neš jį nępazi- i 

nau ir ąū jūom nėjau jokių 
“Dirvų” užrašinėti nei S. L. A. 
232 kuopos susirinkime, nei ki­
tur. Tegul tas iš Thomas, W. 
Va., Virbališkio draugas tuos 
visus šmeižtus pats suipaumo- 

Atvažiavo Fašisčių Atstovė [būti, niekas daugiau, kaip tik-'ja. Aš nesu pasekėju to' Tho- 
' t .. ... tai ramstis Lietuvos fašistinės mas, W. Va., šmeižiko ir nesu
Kelios savaites atgalios į sją valdžios. Kokia žiauri yra da-joki“ dabartiniu nei keno a- 

saų atsibaladojo p. P. Pikči- bartinė Lietuvos fašistinė vai- gontu, jokiais šmeižtais neuž- 
lingienę, atstovė nuo katalikių džia ir kokius žiaurius darbūs " ’ ------------------ ----------------
moterų draugijos Lietjiyoje. ji at]ieka šaudydama ir kimš- 
Kaip klenkahskiėji laikraščiai, į 
išeinantieji išoje šalyje, prane- Lietuvos darbininku vadus, tai 
sa, tai ji turi pasįbriežusi sail j • • -• - . .
už tikslą važinėti su prakalbo- : 
mis po lietuviais apgyventus į 
miestus ir miestelius ir rinkti 
aukas kokiai ten tos draugijos ’ 
palaikomai neva mokyklai Lie­
tuvoje. Vadinasi, ponios P. 
Pikčilingienės tikslas yra pasi- 
pinigauti tarpe Amerikos lietu­
vių darbininkų.

Dabąr kyla klausimas, kas 
yrą p, P. Pikčilingienė ir ta 
draugija, kurią ji atstovauja? 
Į tą klausimą gali būti tiktai 
vienas atsakymas, kad ta drau­
giją, kurią p. P. Pikčilingienė 
atstovaują, yr^i niekas dau> 
giau," kaip tiktai gryna, tam 
tikros 'rūšies, fašistinė organi- 
zacija Lietuvoje. Kad ta drau­
gija yra tokia, tai tą faktą 
liudija pats draugijos vardas, 

įkurj ji nešioja, nes mes risi ge­
rai žinome, kas Lietuvoje yra 
katalikiška, tai tąs yra po glo­
ba Lietuvos pilvotųjų ’ ilga­
skvernių,-o kas yra po jųjų

lj uegu .
Teismiški

Garbingi Už Laisvę 
Numirę

Retas kuris Lietuvos laik­
raščių numeris išeina, kad 
nebūtų žinių apie naujus . 
mirties nuosprendžius prieš ] 
kairesnius darbininkus. i

“Lietuva” (rugp. 22 d.) 1 
atnešė šitokią žinią: į

Prie 2 p? p. ’įvyko karo lau- ‘ 
ko teismas. Nagrinėjo Ejdvar- j 
do Genigo ir Vlado .Banaičio i 
bylą, kurioj jie buvo kaltinami • 
del prigulėjimo prie slaptos ko­
munistų organizacijos, kurios 
tikslas nuveržti esamąją tvar­
ką, ir del platinimo komunisti­
nės literatūros.

Teismas nusprendė nubausti 
V. Banaitį mirtimi,'o Ed/ Ge- 

' nigą iki gyvos galvos, sunk. d. 
kalėjimu. Banaitis. pasigailė-

i jimo prašymą R. Prezidentui 
I atsisakė paduoti.

Drg. VL Banaitis priklau­
so tam garbingam būriuiRe­
voliucionierių, kurie mimą 
o nepalenkia galvos prieš 
žmogžudiškus darbininkijos 
tironus.

Šiuos žodžius berašant, 
veikiausia jau po žemėmis 
pūva drg. 'Banaičio kūnas, 
fašistinių budelių kulkomis 
išvarstytas, Bet jo dvasia, 
sykiu su dd. Giedrio, Grei- 
fenbergerio, černio ir Požė­
los, spindi kaipo nauja 
žvaigždė revoliucinės kovos

•liams tamsoje kraujingosios 
fašizmo nakties.

Amžina atmintis darbinin-
Prancūzus ir Italus tą pat kijos karžygiams, augštai 
Badaryt, — Hicksai, Pu reel- nešantiems raudonąją vėlįa- 
_ ai, jau nieku nesiskirda- vą iki galėk

Visu LOKALINIU PRIEŠFAŠIST1NIŲ 
KOMITETU ŽINIAI

dama į kalėjimus geriausius 1 
T ' —i Į
mes jau gerai žinome. ' O jei- i 
gu p. P. Pikčilingienė tą Lie- ’ 
tuvos^ valdžią palaiko ir "tiems 1 
jos žiauriems darbams prita- < 
ria, tat jau ąiškiai galima su­
prasti, kas per poniutė yra ta 
P. Pįkčilingjenę.

Mokykla, kurios palaikymui 
p. P. Pikčilingienė mano 
lioti dolerius iš "Amerikos lie­
tuvių (darbininkų ir darbinin-* 
kių, irgi yra niekas kitas^ kaip 
tiktai ta įstaigą, kurįdje yra 
auklėjamos davatkos ir plati­
namas fašizmas, nes kitokios 
mokyklos tokia draugija, ko­
kia yra Katalikių Moterų 
Draugija Lietuvoje, neužlaijcys 
ir negali užlaikyti. * O tokios 
mokyklos, kuriose'yra auklėja­
mos davatkos ir stiprinamas 
fašizmas, susi pratusioms darbi­
ninkams yra nepageidaujamos, 
už tai—nei cento tokių “mo­
kyklų” palaikyipųi!'

Kaip matote, tai p. P. Pik­
čilingienė yta niekas daugiau,

siiminėju ir meldžiu manęs su j 
blakėmis nemaišyti. Tik ste- i 
bėtina, kad tokis gerai susipra- p 
tęs Virbališkis iš provokacijų L 
ir šmeižtų korespondencijas ra- , 
šo ir dar į darbininkiškus laik- ! 
raščius, pats būdamas Carne- 
gie, Pa., o šmeižtą pasigavo ' 
net už poros šimtų mylių.

Aš nenoriu šmeižti be reik a- 1 
lo nieką, ir' nėužkabinu tokių 
žmonių, kurių aš nepažįstu 
įr nešinau, a-r jis yra fašistas, 
-ar k., ar kitokis. Nors aš nė- 

• žipau, kokis tas Virbališkio 
, draugas yra iš Thortias, ;W.
Va.,*bet aš jį nekaltinu, nes 

i jįs yra gamtos nuskriaustas ir 
, apkaltintas!' Meldžiu dar kar-j 
( tą, nemaišykite mane su bla-i 
Į kėmis ir mano vardan nekai- 
j tinkite- nei' poną Baltrušaitį,

-mano vardai) nęšmeižkite nei 
tą poną, S. Radas, iš Newark b,

' T u. X-- ' • ■ • v sūri J jld IllVlv.41o UClUgfttU,g!oba tas yra, ir turi būti gry- kaį*tiktai atstovė Lietuvos fa­
nai fašistimu padaru. Kad tai šistiuės valdžios, nors ir ne1

Kur tiktai la,>k^sis 
tą pahūdija dar ir tas faktas, su prakalbomis, tai susipratę 
kad p. P. Pikcihngiene atsiba- -- -................ ... • • • *- <■»
ladojo kriečiama A. L. R. K. 
M. Sąjungos, kuri į^rą visai ar­
tima fašistams organizacija ir 
su jos pagelba mano išvilioti 
nemažai dolerių iš Amerikos 
lietuvių darbininkų auklėjimui 
ir plėtojimui fašizmo ląętuvo- 
je.

Ponia P. Pijcčili^gįęųė, jeigu

tą poną ,o. naaąs, is ijewarao, 
N. J,, nes aš jį nepažįstų. Per ® 
porą dienų mačiau ir negir­
dėjau, kad būtų tas žmogus 
pasakęs nors pusę blogo žode-

H“, f 
raiyt!s Ęrie

M. L. Balchunąs.

to vandens maišas arba bonk^
Norėčiau tikėti, kad nuo'Ši­

tokių lengvų priemonių -M® 
viduriai susitvarkys ir sąryšy)
šų tuo jūsų abelna šveičia I 
sitaisys. Viduriai yra lai>» . I 
'svarbus daikjtas: nuo ją F" į I 
klauso viso organizmo g®1'0'’*' 1 
Todėl, jeigu kaip, jei juta nr j 
norėtų geryn ' eiti, “* 1 
nueiti ligoninės klinikom' 
bulatorijon) arba ir. šia® WJi 
pasitikėtiną, patyrusį gy<W i 
—ir paprašyti, kad jums 8®r*'Į 
ištyrinėtų jūsų skilvio ($>■“ 
žarnų) padėtį. TeguJ 
duos tam tyčia skiriaino..®^ < 
to (“test mfešį”), |uri ^| 
jie išpompuotų ir išapaį!?^.' 
Kartais gal k Rentgeno (M 
spinduliais peršvitinamas , 
vaizdas'būtų ne pro

, rius, kad gerai dasizinot, J 
nėra opos.---- ' .

Kada dalylpLfeyffil 
’ syš, tai risuoindt vi. ! 

atsargesnę su maistu; tau j-. |

lietuviai darbininkai ir darbi­
ninkės primo ne tik kad’ pa; 
tys neiti į. .tokias prakalbas, 
ir nei cento aukų neduoti, bet 
turi laikyti ąatf UŽ pareigą,iš­
aiškinti'ir kitiėms. mažiau su- 
sipratusiems ‘'darbininkams ir. 
darbininkėms, kas yra' p. Pi 
PifcČilihgjenė, ką jį la^pVauja 

Ponia P. Pikčilingienė, jeigu ir kokiam tikslui renka aukas, 
ii sutiko atstovauti tą fašistinę Jeigu visų kolonijų susipr itu-

kaip nors prašalinti ;tie nesma- 
'. Taip, ir man rodos, 

kad galima būtų dalykai pa- ou
taisyti vien tik atatinkamos k .
dietos kehu. Tai kas gi jums z

į geriausia valgyti ir kaip.?
Hite'

giai, Kurie negalėtų suerzinti 
skilvio įpykusių ir perdaug j 
jautrių plėvių,—-kurie negalėtų 
draskyti ir jaudinti opos audi­
nių, jei ta opa ištikrųjų būtų 
ten atsivėrusi. Kaip ten nebū­
tų, štai ką patarčiai/ jums val­
gyti. Gerkite pieno dažnai. 
Jęi sąlygos leistų', gerkite po 
gerą stiklą paprasto pieipo kas 
antra valanda. Galima varto- 

ir nuittuoto pieno (“malted 
.. 7 k ilpgi pašukų (“but­
ter milk’*) arba rūgusio pie­
no (“curdled’milk,” ^jūnket’).

Iš kitokių valgių pasirinkite 
bile ką, kas tik yra Skysta ir

tik turint turint omenyje opą,

101 METŲ MOTERIS 
LĖKS ORLAIVIU

CHICOPEE, Mass.— Al- 
mątia Bennett, 101 metų 
amžiaus ’ turtinga moteris, 
užsimanė paskraidyti orlai-uz§unane. paskraidyti oriai- a.ntl
viii. Ji iš ęža išvyko į Bps- •

ii sutiko a^tovaitti tą fašistinę u eigų r awerfwu- į°Old Orchard MeS anie^OO
Lietuves tftbteru organiząęiją šieji darbininkai pasistengs tą IVjJ vreūara, B^e., apie įUL) 
ir nurinkti au)$9 W Wdfe airtią^atli^’^gi p. P. Puiči- Wbų. _J1 non gavo giftilmo 

i kymui ir išplėtimui, yra, ir turi iingiene labai mažai dojeyių I dieną paminėti skraidymu.

DRAUGAI!
Darbininkų kalendorius 

tams 'Jan'|ąy
Visu darbininkų' 

pų, kurios platiųU 
mc užsisakyti del platimi® > 
ninku KalendorjWg. ,, ffijįįr:

Sekančių mėtų DarbinmJffl 
dorins bus turtingesnis r"** K*in» 
st racijomis, negu šių 
tik..35c už po 10 ir daugiau'egMtnp“’! 
leisime 30 nue»iiuti..

“LAISVĖS" 
46 Ten Eyck S
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BOSTONO IR APSUNKĖS SPRINGFIELD, ILLDETROIT, MICH. Tel. Triangle 145®Phone Jefferson 10396SKYRIUS LIETUVIS FOTOGRAFASA. J. MEYER
■(ALTORIUS

TeL Coney Iiland 9779 JONAS STOKES

COX’S MAUDYNES
šilti Gariniai Kambariai.

Seniausia Įstaiga

Coney Island
W. MASIULEVICIUS ir

NAUJIENA! TeL

TeL Btagg 4409

A. RADZEVIČIUS
Mandaguskad

ANGELL BIELIAUSKAS
HARRISON,

416 Metropolitan Avenue
VISIEMS PATINKA

PAGELBĖTI

BALTIMORE MD.
DAKTARE

V. V. KOŠKINA

Naujokas10 iki 3 vai.

rpie-

10*b HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

KAZIMIERAS KUMAUSKIS
i ne- SAVININKAS

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
TAI GERIAUSIA VIETA PRALEIDIMUI VASAROS V AKACIJŲ

NAUJAUSIOS MADOS
PITTSBURGH, PA.

ir mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

107 UNION AVENUĘMiestas Telefonas Pulaski 1090
Brooklyn* N. Y.

Bridge St., C .Brooklyn, N. Y.

NORWOOD, MASS.

zarfėlis 
įi-M*

Kun. Mockui Auka ir Kitkas

3139 FULTON STREET

sosidi 
ir kad

ų ruply Ja* 

mbfiy. "fyl 
oti špinatą 
tj virnitįlrį 
itokiy žAIią

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI 
UŽDYKĄ

kp. Org.
Z. Gobis.

Švarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišiuoti kambariai

Trys gariniai kambariai delei išsiperimo: Rusiškas, Tur­
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge­
riausiu garantuotu patarnavimu.

Buvusi Perdetine Petrogrado 
Akušerijos Generologinio 

Instituto

Darbą atlieka
Kreipkitės

t karšti 
gadini 
kartais 

įdegina, 
da opa.

kad 
skai-

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

I Patarnavimas Greitas

Visiems ALDLD. 52 Kp. 
Nariams

mini arta 
Druskos; 

į tai įn-

URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę)

G R A B O R I U S 
(Undertaker)

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

MANO KAINOS YRA NEAUGŠTOS. Aš 
suteikiu kožnam ligoniui ypatišką atydą 
kiekviename atsilankyme.
Kraujo ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
įčirškimai. '

PRIE HENDERSON’S 
TAKO GALO

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

A. SHRUPSKI 
Savininkai

Telephone Green point 2320

J. GARŠVA

VAKAR ATSIDARĖ NEW 
YORKO MOKYKLOS

yra tai kanuole prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkie­
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

Nors politiškam, ekonomiškam 
klausime lietuviu nuomonės nesutin­
ka, bet kaslink NAUJUKŲ CIGARŲ 
gerumo tai nėra partijos, nė ginčų, 
bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
po vardu JONO—JOHN’S CIGAĘS 
po 10c arba Petro ar VYTAUTO 
po 15c. tai faktas; A

RUSIŠKAI-TURKIŠKA PIRTIS, Ine 
M. TEITELBAUM, Manadžeris ?

Stambesni ir smulkus vandeniniai 
lašai. Sezoniniai kambariai 

■ž specialę preke.

Specialistas
Akių, Nosies ir Gerklės Ligų 

Naujoviškiausi Gydymo 
ir Diagnoze B ū d a L

Rugpjūčio 31 d. įvyko TDA. 
27 kuopos susirinkimas, į kurį 
buvo atsilankęs ir drg. A. 
Jankauskas. Paagitavus, tapo 
sutvertas priešfašistinis komite­
tas, į kurį išrinkti trys nariai. 
Nutarta užkviesti ALDLD. 25 
ir LDSA. 28 kuopas prie bend­
ro priešfašistinio veikimo. Rei-i 
kia tikėtis, kad šitas darbas 
bus varomas pirmyn ii- turės 
geras pasekmes.

Vyrų Sezonines šėpukės 
tik $5.00

29-31 Morrell Street^ Tarp Cook ir Debevoise Sis. 
'TIES BRQAPWAY IR FLUSHING AVE., JJROOKLYN, N. Y.

Kas su Angell Bieliausku bizni 
darysit, tai niekados nesigrau- 
dinsit. Aš parengiu su nau­
jausios mados parengimais, 
duodu viską, kas tik reikalinga 
del šermenų. Per mane gali 
pasilaidot tik už $150.00—pil­
nos šermenys.

vaistas (Liekarsta) nuo vidurių 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių hr kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

grynai iš augalų.
50 centų už bonJką

Rugsėjo 5 d. įvyko ALDLD. 
25 kuopos susirinkimas. Apart 
paprastų kuopos reikalų, nu­
tarta prieš Padėkavonės dieną 
surengti paukščių fėrus. Taip­
gi apsvarstyta reikalingumas 
korespondento, kuris rašinėtų 
į darbininkiškus laikraščius ir 
nutarta išrinkti. Korespon­
dentu išrinktas drg. J. Balsys.

A.L.D.L.D. 25 Kp. Koresp.

Valstijos sostinėje—Spring- 
fielde, vadinama Labor Day 
praėjo be jokių pažymėjimų. 
Mat, čia bedarbė viešpatauja 
jau veik visas pusmetis. Apie 

. 10,000 angliakasių randasi be 

. darbo ir 22 kasyklos, kuriose 

. dirbo tie darbininkai, nejuda 
ir nežinia, kada jos visos pra­
dės judėti. Kitose industrijo­
se darbai taipgi eina silpnai, 
ypatingai į rudenį sumažėjo. 
Todėl unijų vadai, sulaukę 
Labor Day, patraukė į kitus 
miestelius bei miestus. Jiems 
nerūpi bedarbių reikalai ir ne^- 
sistengia čia ką nors darbinin­
kams naudingą pasakyti.

Illinois valstijos angliakasių 
unijos prezidentas Harry 
Fiąhviks tą dieną kalbėjo Al­
pha, illh, ūkininkų ' apgyven­
tame miestelyje; John Hin3- 
mark kalbėjo Collinsville, kur 
jau kasyklos viena jpo kitai 
pradeda cįirbti; HJinojs valsti­
jos A0F. preziqentas Walker 
tą dieiią snaudė saVo reziden­
cijoj, o jo sekretorius kalbėjo 
Herrin, Ill., kur klaniečiai jau 
septyni metai, kaip terorizuoja 
darbininkus.

Tnridami kokj nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią ir 
puikiai padarytą duoną, visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiame 

ir į kitus miestu.

231 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. Y.

264 FRONT STREET
Central Brooklyn, N. Y.
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Draugų A t ydai
Siuomi pranešu visiems 

draugams ir draugėms, kad ne- 
Hngtpmėt jokių parengimų 
ant 29 d. spalių, nes 29 d. spa- 
iy atsibus didelė vakarienė, 

kurią rengia LDSA. 7-tas Ra- 
įohas. Vakarienė įvyks po 
No. 818 Belmont St., N. S. 
Pittsburgh. Todėl, draugai ir 
draugės, ant minėtos dienos 
būkit visi pasirengę dalyvaut 
vakarienėje ir nedarykit jo­
kių išsisukinėjimų, kad iš ank­
sto nebuvo pranešta. Patėmi- 
ję šį pranešimą, pasižymėkit 
ant^ kalendoriaus, kad neuž- 
mirštumėt, nes ši vakarienė 
bus viena iš didžiausių ir gra­
žiausių, kiek buvo kada su­
rengta North Sidėj.

LDSA. 7-to Rajono Org.
Ą. K. Sįiękienė.

(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

Parduodu laivakortes j Lietuvą ant 
geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau davier- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus j Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuvę 
visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos | kitas šalis išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams va­
žiuoti i Kanadą. Aš atitrauksiu Jū­
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy­
rus, taip ir moteris ar merginas J 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są­
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer­
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu geras1 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

Graborius-Under taker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; paršam do au­
tomobilius ir karietas yeselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

Laisnuotas Graborius
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa­
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame 
gerai pagamintais valgiais.

Rugsėjo 6 d. Liet. Sūnų ir 
Dukterų Broliškos Draugijos 
susirinkime buvo skaitytas lai? 
škas nuo laisvamanio kun. 
Mockaus iš Meksikos, kuriame 
Mockus šaukiasi finansinės pa- 
gelbos. Susirinkimas išreiškė 
prijautimą už jo praeities ge­
ras laisvamaniškas misijas šia­
me mieste ir nutarė parinkti 
aukų susirinkime; surinkta 
$10. Aš esu girdėjęs seniau 
panašių Mockaus atsišaukimų. 
Ar ne aukomis tik ta§ žmogus 
ir gyvena ?

Susirinkimas buvo skaitlin­
gas, vienok į žiburėlio draugi­
jėlės tvarkymo komitetą nega­
lima buvo išrinkti trijų atsto­
vą, nebuvo kas apsiimtų, tik 
vienas F. Petkūnas apsiėmė. 
Tai labai blogas apsireiški­
mas, kad taip šaltai žiūrima į 
vaiky draugijėlę žiburėlį ir jos 
mokyk|ą. Vaikučių lavinimo 
sezonas jau atėjo, o komiteto 
dar nėra. Ai' prisieis ir laisvų 
pažiūrų tėvams savo vaikučius 
leisti į šv. Kazimiero minyškų 
mokyklą? Ai’ tai ne baisus 
apsileidimas?

Pabaigoje susirinkimo buvo 
priminta apie J. Motiejaičio ir 
J. Skliuto ginčus per “Laisvę”. 
Vienas ir kitas aiškinosi, kaip 
kad patys rašė. Vice-pirminin- 
kas pastebėjo, kad Motiejai- 
čiui nėra reikalo atšaukti, ko 
Skliutas reikalauja,, nes Skliu­
tas savo atsakyme Motiejai- 
ciui pats pasisako dar šiurkštes- 
niais žodžiais, kad jis kalbėjo I 
prieš nedovanojimą chorui 
raudos už choro nepavykusį 
pikniką, o draugija nutarė do­
vanoti chorui randą, todėl 
Skliuto bereikalingas ultima­
tumas. Taip ir pasiliko.

Draugijos Narys.

ŽINOKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS 
PASIMAUDYMUI EŽERAS

Įeituose 
už gerą 
malonūs

jau­
nuolius ir jaunuoles, kurie pri­
klauso prie ALDLD. 52 kuo­
pos. Jūs žinote, kad visa atei­
tis priklauso jums, kad jums 
reikės kovoti už geresnį būvį 
ir kad jūs turėsite kovą laimė­
ti, nes senesnieji darbininkai 
vienas po kitam nyksta, sensta 
ir pasitraukia iš kovos lauko. 
Todėl visi jaunuoliai ir jaunuo­
lės ateikite į susirinkimą ir 
prisidėkite prie bendro darbo, 
kalbinkite savo draugus rašy­
tis prie kuopos, dauginkite 
skaičių.

ALDLD

šiemet New York o mokyklo­
se bus 30,000 mokinių dau­
giau, negu peniai. O tik 11 
naujų mokyklų tepastatyta, 
kuriose sutilps apie 11,000 yai- 

1<ų. Vadinasi, 19,000 vaikų 
liekas nėaprū pinti vietomis 
New Yorko mokyklose.

čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su
ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU

St or Ave.
2 State-—

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
X Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo 
1 užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuose, 

JSfc Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Uaukose
(glanduose), abelname nusilpnėjiibe; ligose Pūs- 

J lės, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku- 
M muose Skilvio, Žarnų ir Krūtinės. Nežiūrint, 

kokia sunki yra jūsų liga i? kaip ilgai jūs 
kenčiate, 

' Aš GALIU JUMS

109 East 87th Street 
(Tarp Park ir Lexington Avenues) 

New York, N. Y. 
VALANDOS: 10 iki 12 A. M. 

6 iki 8 P. M. 
ir sulyg susitarimo.

NUSIŽUDĖ BEDARBIS JAU- 
NUOLIS

William Schwemble, 24 me­
tų amžiaus, nesenai atvyko iš 
Philadelphijos į New Yorką 
darbo jieškoti. Ištisas kelias 
dienas jis vaikštinpjo palei 
dirbtuves, bet darbo surasti ne­
galėjo. Pagaliaus badas Wil- 
liamui pradėjo žiūrėti į akis. 
Ir štai, kad užbaigti savo var­
gus, jis atsuko gazą ir užsi- 
troškino.

DR. ZINS Specialistas 
Praktikuoja per 28 metus 

110 EAST 16th ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Place 

KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. 
NEDĖLIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

salios mH 
irfįa, rope 
y ’kramtyti 
ti ir nuiyti,

riti,

ių, titano,,
H

kitai pa­
il vėmimas 
kartoja ir 
tąją pa-l 

inių; užvis’ 
būty žali, 
į kiaušinį

URBAN’S COLD POWDERS 
z (Miltelius nuo šalčio)

jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie] 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

24S West 43rd Street
West of Times Square 

NEW YORK CITY 
Ofiso Valandos:

Nuo 10 ryto iki 1 po pietą
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedėliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutarti

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave^ Brooklyn, N. Y.
ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERL UŽ kuri 
malonėsit man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, ir URBOLA 
su visais nurodymais, kaip vartoti.
Vardas ________________________________________________________

61-52 Grand Avenue 
MASPETH, N. Y.

209 Bedford Ave« 
BROOKLYN, N. Y.

Greenpoint M7<

Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave. 
kampas De Kalb Ave., 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra susirau­
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikalauk mūsų vaistžoliį 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių ligųi 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali­
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki- 
mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas. ..

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą. 
Širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gaum 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus “Nervų Preparatas.’* ‘Nervų Il­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Neiyų Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose. " r *

M. ZUKAITIS
25 Gillet Street, Spencerport, N. Y«

i Nufotografuoja 
ji ir numaliavuja 
I] visokius paveiks- 
II lūs įva iriomis 
v spalvomis. At- 
' naujina senus ir 

krajavus ir su­
daro su ameriko­
niškais.

gerai ir pigiaL 
šiuo adresu:

VALANDOS
367 South 3rd Street 

(Corner Hooper St.) 
Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 2803

Brangūs draugai ir draugės! 
Jau vasaros sezoną praleido­
me ir gerokai pasilsėjome, to­
dėl turime griebtis darbo. Mū­
sų vajaus mėnesis jau visai ne­
toli ir todėl kuopa turi prie jo 
prisirengti. Kuopos susirinki­
mas 'įvyks 18 d. rugsėjo, 2 
vai. po pietų, IAS. svetainėje, 
24th St. ir Michigan Ave. šis 
susirinkimas bus labai svarbus, 
nes jame reikės apsvarstyti va­
jaus mėnesio darbas, kaip mes 
veiksime, kad gavus daugiau 
narių. Sykiu bus ir mūsų or­
gano “Laisvės” dienraščio va­
jus Jiaujų skaitytojų gavimui, 
todėl ir šitą klausimą turėsi­
me apsvarstyti. Todėl visi ir 
visos, kurie tik priklausote 
prie kuopos, būtinai turite at­
silankyti. Mes turime padary­
ti taip, kad šitas vajus skirtų­
si nuo pereitų m. vajaus. Mes 
turime taip pasidarbuoti, kad 
kiekvienas narys gautų po vie­
ną naują narį, o jau tuomet 
mūsų kuopa bus viena didžiau­
sių visoje organizacijoje. Taip­
gi turime pasidarbuoti, 
gavus ir “Laisvei” naujų 
tytojų.

Kviečiu prie šio darbo

čia buvo surengti valstijos 
f erai, per kuriuos tyrinėjo kū­
dikių sveikatos stovį. Perlei- 
dus per ekzaminaciją du šimtu 
kūdikių, pasirodė, kad tik dvi-, 
dešimtas nuošimtis jų viduti­
niame sveikatos stovyje, visi 
kiti turi didelių nedateklių, 
nes vieniems trūksta geresnio 
maisto, kitiems motinų prie­
žiūros ir t. t. Bedarbės, skur­
das ir ant kūdikių žymiai at­
siliepia.

Reikia pasakyti ir 
džiovininkų ligoninėje _ 
pusmetį ligonių skaičius padi­
dėjo vienu trečdaliu. Vadina­
si ir čia skurdas ir bedarbė di­
dina džiovininkų skaičių. Tuo 
tarpu kapitalistinė spauda rė­
kia, kad dabar laikai pagerė­
ję ir darbininkų gjwcnimas 
pasitaisęs. K.

Tel. Juniper 7378.

PRANEŠIMAS 
VISUOMENEI

Į Norwood o Darbininkus ir 
Darbininkes

Tarptautinio TDarbininkų Ap­
sigynimo 58 kuopos yra šau­
kiamas susirinkimas, kuris į- 
vyks 14 d. rugsėjo, 7 :Ę0 vai. 
vakarė, Lietuvių svetainėj, 13 
St. George Avė. šiame susirin­
kame dalyvaus T. D. Ą. dis- 
trikto organizatorius drg. R. 
Zelms, kuris išduos raportą iš 
Tarptautinip Darbininkų Apsi­
gynimo veikimo. Bus išparody- 
ta, kokie dideli darbai buvo 
atlikti, o ateityje bus dar di­
desni darbai prieš mūsų orga­
nizaciją, kuriuos reikės nu­
veikti. * Norwoodiečiai, kaipo 
susipratę darbininkai ir darbi­
ninkės, turėtume labiaus susi- 
interespoti T. D. A., nes ta 
organizacija gina visus darbi­
ninkus Jir darbiriinkeš, be1 škir-į 
tumo politinių įsitikinimų, ku­
ris tik papuola į kapitalo kan­
kynes už dalyvavimą klasių 
kovoj.

Reakcija vis smarkyn kyla, 
klasių kova aštrėja. Todėl jga-i 
limas daiktas, kad ir Norvįoo- 
do darbininkus gali pradėti 
persekioti. Todėl, kol dar tu­
rime progą, tai organizuokimės 
į Tarptautinį Darbininkų Ap­
sigynimą. Norwoode yra jau 
susiorganizavus T. D. A. 58 
kuopa ir jau veikia apie devy­
ni mėnesiai. Narių turi įtrau­
kę į kuopą apie 50. Bet to­
kioj kolonijoj, kaip Norwoo- 
das, mes privalom turėti T. D. 
A. kuopoj nors šimtą narių. Ir 
man žinoma, kad yra daug 
progresyvių darbininkų ir dar­
bininkių, kurie nepriklauso 
prie T. D. A. 58 kuopos. Taip­
gi ir “Laisvės” skaitytojų dar 
yra gera dalis, kurie nepriklau­
so. Todėl nuo dabar jūsų vie­
ta turi būti T. D. A. organi­
zacijoj. Be atidėliojimo atsi­
lankykite į susirinkimą, kuris 
įvyks augščiau rrrinėtoj dienoj, 
ar įstokite į organizuotą dar­
bininkų veikimą. Mokestis 
kiekvienam prieinama, nes į- 
štojimo reikia mokėt 15c ir mė­
nesinių 10c.

Kviečiam visus atsilanjkyti.
T.D.A. 58 Kp. Fin. ftašt.

j. G.

Draugas S. 
Rcikauskas, 214 
Schuylkill Ave., 
Shenandoah, Pa., 
tūkstančiais par­
sitraukia ir sėk­
mingai pardavi­
nėja. Rašo: Jūs 
labai patinka 
Cigarai žmonėms. 
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St.. 

Brockton, Mass., jau penki metai, ir 
nuolatos j savo didelę krautuvę ga­
bena. Taip pat W. A. Meškūnas, 
kaipo agentas Scrantone, Pa., o 
p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., 
Waterbury, Conn, ir gerbiamas lietu­
vis, Notary Public, rašo taip: J. 
Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs 
cigaru ir jie kaip man, taip ir mano 
kostumeriarr.s labai patinka: rūkyda­
mas džiaugiesi.

Daugybes Brooklyne i 
miestuose taip dekavodami 
išdirbimą cigaru. Todėl t 
draugai, savo miestuose pas biznie­
rius visur reikalaukite viršui paminė­
tais vardais cigaru: Rcsturacijose, 
Užeigose, pas Barbenus, Kliubuose, 
ir storuose. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokam paštos lėšas, visur A- 
merikoįe. Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujokų Cigarų Dirbėjai 
267 Division Avenue 

BROOKLYN, N. Y.

Jei norite skaniai pavalgyti 
Amerikoniško ar Europiško 
Styliaus valgių už žemą 
mokestį—eikite į—

(Kampas Norwood Avenue) 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Applegate 9852

Iš Elmaz Co. Saktų Dirbtuvės >
Kaip visur, taip ir čia dar­

bininkų išnaudojimas neapsa­
komas, ypatingai išnaudpja la-l 
bai moteris. Kompanija visais I 
žvilgsniais mažai domės krei­
pia į darbin. padėtį. Mašinos 
(spaustuvai) senos, išsidėvėję, 
be jokių apsaugos prietaisų, to­
dėl dažnai darbininkams nu­
kerta pirštus. Jeigu vienam 
darbininkui nukilto pirštus, tai 
bdsas tuojaus veda kitą svei­
ką darbininką prie tos pačios 
mašinos. O kad aptaisyti ma­
šiną ir apsaugoti darbininką 
nuo nelaimės, nepagalvoja. 
Vienam darbininkui nuo sin­
kaus kilnojimo sprogo kirkš­
nyje pĮęvė. Reikia operacija 
daryti, bet jis neturi pinigų, 
todėl ir dirba ligotas. Rodosi, 
tai kompanijos pareiga būtų 
pasjrflpiriti dkrbininko sveika­
ta, pasiųsti jį į ligoninę, bet to 
nėra.

Darbininkai labai tamsūs. 
Jeigu bosas iš katro darbinin­
ko nusišypso, tai jau tas iš kai­
lio neriasi bedirbdamas. Lai­
ke pietų nuvalo ir sutaiso bosui 
automobilių. O kurie prie to 
darbo neprisideda, tai 'liuosu 
laiku kalbasi apie arklių lenk­
tynes, kurios čia kasdien pasi­
kartoja ir kjtus panašius daly­
kus. Apie tai, kaip pagerinti 
savo būvį, neprisimena.

Tas Pats.

A. L CEASAR, M. D
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

M. ŽOLYNAS
787 Harrison Avenue

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONĄ?

JfiigH taip, tai imk duoną Ii

GARSO K.EPTUVES

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utaminkais. 
Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktį; 
Utaminkais nuo 12 vai. dieną iki 12 vai. nakties.



LAISVĖ Utaminkas, Rugs. 13, llffl 1Puslapis Ketvirtas

AIDO CHORO NARIAMS

PARDAVIMAI

Org. V. Dvariškis.

Tel. Juniper 7646

RAP. KRUCH’AS

FOTOGRAFAS

IŠRANDAVOJIMAI

+——
TELEPHONE, MIDWOOD 6261

nh 
ną 
me

65—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand St) 

MA SPETH, L. I.

AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLĖS KLINIKA

Tonsilų Operacijos po $25.00. 
Mokestis už kitokj gydymą ir 
operacijas taipgi palyginamai 
nedidelė.

Ofiso valandos: 9-12

DR. VAN HORN
337 West 23rd Street

(Tarp 8th ir 9th Avenues) 
New< York

REIKALINGAS šoferis išvežiojimui 
duonos. Greitai kreipkitės sekan­

čiu antrašu: 10 Scholes St, Brook­
lyn, N. Y. 218-20

PARSIDUODA DAUG 
Namų ir Biznio 

Pirkt Galima Labai Pigiai 
Taipgi išrandavoju fornišiuo- 
tus ir nefomišiuotus ruimus.

J. VASTUNAS
Real Estate Broker 
336 HEWES ST.

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 9314

REIKALAVIMAI
REIKALINGAS kambarys Williams- 

burghe, šviesus ir šiltas. Kas tu­
rit tokį kambarį (vienam vyrui), at- 
sišaukit: J. Šimas, 46 Ten Eyck St., 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 9103

Dr. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTISTAS

s X-Sidnduliii Diagnoza 

221 South 4th Street 
(Priešais “Bridge Plaza”!

Brooklyn, N. Y.

VALANDOS: 
10-12, prieš piet; 2-8 no nie 
Ketvertais ir subatomis w 
veL Penktadieniais ir arin™ 
aidnlais tik sulyg tartim

SKAITYKIT IR 
PLATINKIT 
“LAISVĘ” 

pajieskojima!

BR

1023 MT. VERNON ST

Frai

TO 
oras 
menk 
Schle< 
Omui

VIETOS ŽINIOS
f 15,000 RŪBSIUVIŲ NUTARĖ 

PADARYTI GALĄ BIURO­
KRATŲ VIEŠPATAVIMUI 

UNIJOSE

r > Pereitą šeštadienį, rugsėjo 
t' įO d., Madison Square Garden 
[ svetainėj, įvyko moteriškų dra- 
F- panų siuvėjų mitingas. Net ir 
3 kapitalistiniai laikraščiai pri- 
' pripažįsta, kad susirinkime da- 
į lyvavo apie 15,000 darbininkų 

ir darbininkių. Tai buvo dide- 
r lis ir entuziastiškas mitingas.

Kalbėjo kairiojo sparno va- 
f. d ai ir kvietė unijos narius su 

padidinta energija kovoti prieš 
h .unijos biurokratus, tokius, kaip 
L Sigmanas, kurie galutinai susi- 
L Vienijo su valdžia ir darbda- 
Į yiais. Vienbalsiai priimta re- 
I zoliuciaja, tarp kitko, sako: 
| “Mes griežčiausiai pasmer- 
| Įname Sigmaną ir jo kliką, ku- 
I ris sudemoralizavo mūsų uniją 
i ir sunaikino dirbtuvėse uniji- 
I nes sąlygas.

“Mes reikalaujame, 1__
darbdaviai atimtų rankas nuo 

i mūsų unijos.
; “Mes raginame visus mote- 

Įriškų drapanų siuvėjus mokėti 
^duokles ne Sigmano šaikos su- 
į.tvertai unijai, bet Bendrajai 
(JNew Yorko Unijos Tarybai ir 
jpuo padaryti galą pogromams, 
^kuriuos įvedė Sigmano šaika. 
f* 4rMes reikalaujame: (1) 

Tuojaus priimti atgal į tarp­
it tautinę uniją visus išmestus lo- 
I kalus ir pavienius narius. (2) 
(Leisti referendumu nubalsuoti 
E klausimą proporcionalės atsto­
vybės. (3) Atsteigti unijines

Wilysas dirbtuvėse. (4) Tuo- 
R jaus laikyti visuotinus mūsų 
f linijoje rinkimus po bešališkos 
t Komisijos priežiūra.

“Toliau lai būna nutarta, 
I kad

“1. Tuojaus būtų pradėta 
ofensyva prieš Sigmano saiką, 

i ir
“2. Sušaukiami dirbtuvėse 

I masiniai susirinkimai, idant 
padaryti galą civiliam karui 

j mūsų unijoje.
“šalin pogromai iš unijos! 

[ šalin klikos kontrolė!
“Sigmanas ir jo šalininkai, 

į kurie sudemoralizavo mūsų u- 
• niją ir sunaikino unijines saly- 

I gas dirbtuvėse, turi prasišsflm- 
ti!

“Tegu gyvuoja galinga ir su- 
■ vienyta unija!”

NEW YORKO ŽINIOS

KOVA
Hobokeno 

nesmagumų. 
“Myli, kaip

Už MAISTĄ
gyventojai turėjo 

Priežodis sako:
—__ šuo katę.” Išal­

kęs šuo, lakstydamas gatvėmis* 
jieško maisto. Belakstydamas 
surado bučerio pamestą šmotą 
steiko. Pasigriebęs nusitęsė 
saugesnėn vieton ir bando ėsti. 
Kur buvus, kur nebuvus, katė 
pamatė, kad šuo turi gerus 
pietus.^ Jinai sumanė atimti iš 
suns; steiką. Artinantis katei, 
šuo davė ženklą, kad nelystų. 
Katė pašiš’auše, uodegą pasta­
čius, nepaiso šuns urzgimo, 
bet i prunkšdama metėsi artyn 
prie steiko. Prasidėjo kova. 
Katė pasigriebus (steiką spru­
ko į šalo stovinčią eglaitę^ šuo 
paąkui.; Kovš'tęsiasį. Pobcis- 
tas, pamatęs, kame dalykas, 
pašaukė ugniagesius. Pribuvus

Šią seredą, rugsėjo 14 d., 8 
vai. vakare, Vienna Mansion, 
105 Montrose Ave., Įvyks Aido 
choro nepaprastos pamokos 
operetės “Kova Už Idėjas.” 
Visi choro nariai būtinai atsi­
lankykite laiku—nepamirški­
te!

PASIRANDAVOJA fomišiuotas kam­
barys del vfeiicte ar dyiejų ypatų. 

Elektros šviesą',’ šiltas vanduo.— 
566 Metropolitan Avė. (skambinkite 
vidurinį zvaneli), Brooklyn, N. Y.

218-19

PARSIDUODA lietuviškas restau- 
rantas, geroje biznio vietoje, už 

visai žemą kainą. Priežastis parda­
vimo—nesveikata.

JONAS VAŠKEVIČIUS
103 Metropolitan Ave., Brooklyn,N.Y. 

(215—^220)

Ir atsargus ir skubus kriaučių darbas 
NEBUS SUNKUS, KADA VALGYSI SKANIA IR MAISTINGA 

VARPO 
Keptuves

1

jj£niagesiams, katė spruko pro 
kad' užpakalį ugniagesių ir šuns.

IŠ JURGINĖS DRAUGYSTĖS 
SUSIRINKIMO

* Jurginės draugystės mėnesi­
nis susirinkimas įvyko 7 d. rug- 

|.sėjo. Sekretorius raportavo, 
I jog dabartiniu laiku draugija 
į ligonių turinti 29. Pikniko su- 

. rengimo komisija—Masiulis ir
5 Jakubonis—raportavo, kad tai 

buvęs vienas iš geriausių bent 
kada buvusių draugijos pikni­

kų. Pelno draugijai liko $622.-
O reikia priminti tai. kad 

r draugija savo nariams duoda 
po du tikietu už dyką.

Jakubonis pažymėjo turėtus 
keblumus. Viena, tai svetair 

■ nė buvo nepilnai užbaigta, del- 
ko reikėjo rengimo darbą ati-

• dėlioti ir tik prisiartinant pik- 
niko dienai gavę žodį nuo 
Klaščiaus, kad gali .rengtis.

6 Antras dalykas, tai “Vienybė”
* skelbėsi, kad ir jie turėsią pik- 

niką tą pačią dieną. Tačiaus
I pamatę, kad mūsų draugija 
j nesitraukia jiems iš kelio, vie- 
I nybiečiai savo pikniką atšau- 
ĮĘeE... .- ■
kj.Buyįo skaityta du pakvieti- 

ttp laiškai dalyvauti Vienybės 
; ir Martino tLiuterio Draugijos 
b piknikuose. Nariai pasipiktinę 
į vienybiečių baidymu užlįsti 
: rpūsų draugijai už, akių su sa- 
į yo pikniku (kurį vėliau atšau- 
į ke), laišką atmetė. Martino 
: Liuterio Draugystės laiškas 
'priimtas ir pirmininkas paragi­
no narius dalyvauti jųjų pik- 

<ike? kuris . įvyks Klaščiaus
L^arke.

Padaryta tarimas ir išrinkta 
fkonrsija, kad pasiteirautų pas 
lėlaičiu anie dieną parengimui

Reiškia, visi linkę manyti,' kad 
šuo visuomet galingesnis už 
katę, bet šis nuotikis pertikri­
no, kad kate tiek smarki, jog 
įveikė šunį. Netgi fajermanai, 
pribuvę šuniui, Į pagelbą, ka­
tės neįveikė. Ji pabėgo nesu­
gauta ir šunytis steiko negavo.

Dzūku Dėdė.

TARPTAUTINIO DARBININ­
KŲ APSIGYNIMO 17 KP.

MITINGAS
Trečiadienį, rugsėjo 14 d., 

“Laisvės” Svetainėj įvyks svar­
bus susirinkimas Tarptautinio 
Darbininkų Apsigynimo Lietu­
vių Sekcijos 17 kuopos. Visi 
nariai dalyvaukite ir nepamirš­
kite atsivesti naujų narių pri­
rašyti prie kuopos.

Prie šios organizacijos turė­
tų priklausyti kiekvienas darbi­
ninkas ir darbininkė. Mokestis 
labai'maža/tik 10 centų j mėne­
sį. Gi pareigas ši draugija at­
lieka labai dideles ir svarbias. 
Jinai,rūpinasi apgynimu ir su- 
šelpimu tų darbininkų, kurie 
pakliūva į priešų rankas laike I 
streikų arba šiaip už darbinin-1 
kišką veikimą. Atminkime, kad I 
politinių kalinių yra pilni kalė­
jimai visuose pasaulio kampuo­
se. Mes turime juos ginti ir jų 
šeimynas šelpti.

. J. SMclėnast 
Organizatorius.

(218—219)

PARSIDUODA didelis namas 8 kam­
barių ir drapanų krautuvė, taipgi 

dviejų karų garadžius. Visais nau­
jausios mados taisymais, geroj vietoj. 
Biznis išdirbtas per 18 metų. Gali­
ma padaryti gerą pragyvenimą. Par­
udavimo priežastį sužinosite ant vie­
tos. Kreipkitės šiuo antrašu: 

Jonas Pondziavičius
116 Elm Point Ave.,Great Neck, N.Y. 

(216—221)

LIETUVIU BARBERNE

GERIAUSIAI IŠSI SPECIALIZAVĘ
PLAUKŲ KIRPIME VYRAMĄ į 

MOTERIMS IR VAIKAMS ’
Greitas ir priimnus^ patarnavimas.

FRANK’S BARBER SHOP
P. VALAITIS, Savininkas

416 Lorimer Street
Prieš “Laisvės” Spaustuvės Duris

BROOKLYN, N. Y.

VARPAS BAKERY,54MaujerStreet,BrooWftHI
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 653
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MIRĖ T. KRUZIKAUSKAS

9 d., po num. 34 
St., mirė Tamošius

Rugsėjo
Ten Eyck ___  ___
Kruzikauskas, 50 metų am­
žiaus. Kruzikauskas buvo kar 
penteris ir plačiai žinomas ir 
mylimas vietinių lietuvių.

Laidotuvės atsibus utamin- 
ke, rugsėjo 13 d., 10 vai. ryte, 
Kalvarijos kapinėse, šermeni­
mis rūpinasi graborius A. Ra­
dzevičius.

DETROIT, MICH.
ALDLD. 52 kuopos susirinkimas j- 

vyks rugsėjo 18 d., 2 vai. po pietį), 
L A. S. svetainėj, 24th St. ir Michi- 
gan Aye. Visi nariai ir narės turite | 
būti šiame susirinkime, nes visiem, 
žinoma, kad jau rengiamės prie va- 

r- jaus mėnesio, užtaigi yra daug svar- 1 
ir bių reikalų aptarti. Taip pat atsi-!

veskite naujų narių, kiek kas galite. ’ 
—Nutarimų rast. V. J. Geraltauskas.

218-19

POLICISTAS GRAHAM TVIR­
TINA, KAD JIS NETURI 

PROTO
-----------  Aš, Vincas šermukšnis, pajieškau

Policistas Graham, užmušė- savo dėdės Petro Grimailos, paeina 
ir nninlp«pia<5 Pratto u ■_ Mnriampolės apskričio, kaimo Biru- jas ir apipiesejas liauto, pnsi valsčiaus Krosnos, meldžiu ži- 

mygęs tvirtina, kad jis neturi nančių pranešti arba pačiam atsi- 
'šaukti, nes turiu svarbų reikalą. Ma­
no antrašas:

Vincas šermukšnis
334 E. Mahanoy Ave.,Girardville, Pa. 

(212—235)

pilno proto. Jo advokatai sako, 
kad Graham nežinojo, ką jis 
daro, kai atėmė pinigus iš 
Pratto ir jį ant vietos nudėjo, 
šeši daktarai tyrinės Graham o 
beprotystę.

MUSSOLINI GIRIA NEW 
YORKO MAJORĄ

Iš Rymo pranešama, kad 
kruvinasis Mussolini labai pa­
tenkintas New Yorko miesto 
majoro James’o Walkerio at­
silankymu pas ji. Savo pa­
reikime laikraščių korespon­
dentams, Mussolinis Walkerj 
vadina “dideliu idealistu.”

IŠSIGANDO NUTUKIMO, TO­
DĖL BANDĖ NUSIŽUDYTI

Visokių sviete prajovų pasi­
taiko.
Alice
žiaus, 
725

Pavyzdžiui, šokikė 
Agnew, 21 metų 
kuri gyvena po 
Seventh

am- 
num.

Avenue, New 
Yorke, staiga pasijutus, kad 
tunka, pasiėmė britvą ir pra­
dėjo daryti sau “operaciją” 
ant rankų riešų ir gerklės. 
Pamatė brolis ir pripuolęs iš­
traukė britvą iš savo sesutės 
rankų.
šokikė būtų pasipjovus. Dabar 
tik susižeidė.

Jei kiek, nelaiminga

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

A.L.D.L.D. 185 KUOPOS NA- 
RIAMS IR VISIEMS EAST 

NEWYORKIECIAMS

Draugės ir draugai, sekan­
tis ALDLD. 185 kuopos susirin­
kimas įvyks ketverge, 15 d. 
rugsėjo, svetainėje * 218 Van 

______________ _____ Sicklen Avė. Pradžia 8 vai. 
didelio baliaus. Reikale baliaus .vakare.

i galutiną tarimą padarys atei- 
antis bertaininis susirinkimas.
Peratatyta keletas naujų na- 

f'nų į draugiją. Narys. .
BALINIS GAZAS UŽMUŠĖ 

SENUTĘ
Į^j^klėpe užkurtas anglinis pe- 
: <ius pridarė gazu, kurie įsiver- 

Žę j kambarį amžinai užtroški- 
! no Tiny Bostwick, 84 metų am­

žiaus senutę, kuri gyveno po
i num. 512 Eighth Ave., Brook- 

lyne. Pasirodo, kad reikia būt 
labai atsargiais ir su angliniais

IŠSIRANDAVOJA 5 kambariai, mau- 
dynė, atskiras dining ruimis, bal­

tos sinkos, paliavoti viršeliai (wash 
tubs). Elektra, duodame Šildytą van­
denį, apšildome koridorį, kad žiemos | 
laiku nereikia bijoti šalčio. Randa; 
$28.00 į mėnesi. Kreipkitės:

BŲERMANN,
140 Harrison Ave., Brooklyn, N.Y.

LIETUVIŠKA VALGYKLA
Skaniausiai Pagaminama Lietuviško 

ir Amerikoniško Stiliaus Valgiai.
Mandagus patarnavimas, linksma 

vieta ir kainos žemos.
J. RŪKŠTELIS, Savininkas

150 Leonard St., Brooklyn, N. Y.
214—219)

Visi nariai atsilankykite lai­
ku, nes turime svarbių reikalų. 
Reikės prisirengti prie mūsų 
būsimo parengimo—perstaty­
mo veikalo “Lapkus,” kuris 
rengiamas ant 23 d. spalių. 
Apart to, po susirinkimui drg. 
V. Paukštys apsiėmė patiekti 
mums referatėlį gana žingei­
džia tema.

Į susirinkimą kviečiami ir 
pašaliniai, kurie nori pasiklau­
syti, ką veikia jnūsų kuopa ir 
išgirsti referatėlį. i

Sek?. X Jackim.
• T T' 218-ŽO

LIETUVIU VALGYKLA
Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir

" ' Amerikonišku Stilium
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur 
yra geresnis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Syki atsilankę, persitikrin- 
sit.—Pabandykit 1

Lorimer Restaurant
PETRAS MARČIVKAS, Savininkas

417 Lorimer St., (“Laisvės” Name) Brooklyn

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ . UŽ VISKĄ

SENIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus 

Nuo Visokių Ligų

Pas mane rasite įvairių 
žolių šaknų kaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu­
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

TAISYMO, KAIP LIETU­
VOJE.

Norėdami jų, ypatiškai ar 
laiškais, prašykite tokiais 
vardais, kaip vadiname Lie­
tuvoje, o mes jums suteik­
sime.

PETRAS KUNDROTĄ 
APTI BEORIUS

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y. 
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams/ kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu—
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ)

Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėminėjimą pacieą-- 
tų gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 
metus pirmiau.

< Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, į Brooklyn, N. Yl. >

OFISO VALANDOS: į ’ ' - į.Į t į

Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro ii.

•T

Įvairaus stiliaus gerai paga­
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

Daug skirtingų rūšių šviežių dar­
žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti­
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

YALE RESTAURANT
540 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue)
Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS
GRABORIUS 

BALZAMUOTOJAS

PHILADELPHIA.

Automobilių Mokykla Praktikos pamokos išardyt, sū& 
syt ir sudėt visokius motoras, ® 
apie elektrą, važiavimą ant 
kių kainų mašinų ir ant Forto 
Pilnas kursas šoferio-Meclttritt 
kurį veda lietuvių ir anghr 

*>rai žinomas ir per
tyręs instruktorius L TIKNEVJ1 
ČIUS. Mokykla atdara nuo 9 ip 
iki 9 vak. Ned. nuo U r. ® H 
'new YORK AUTO SCBOOį

228—2nd Ave., cor. 14tk SL, NEW TO“
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NELEISKITE LIGAIĮSIVM
Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkamiems, tai yra turintiems 
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
{ mano ofisą ? 
Plaučių, Skilvio, 
Pūslės, Skūros, _______ _ _
Nervu Suirimų, Reumatizmas ir Galvos 
skaudėjimai, taip pat kebliosios ligos Vyrų 
ir Moterų buvo mano išgydytos. Kur vie­
ni neišgydo, kitiems gali payykt išgydyt.

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai 
reikalinga jį nuodugniai išegzaminuot, išti­
riant, sulig reikalo, Kraują, Šlapumą, 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spindulių. 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu ‘ 
mano supratimu, aš negalėčiau jums pa-, 
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Ligos Nosies, Gerklės, 
Žarnų, Kepenų, Inkstų, 
Įsisenėjusių Kraujo ir

Daktariški 
Patarimai 
ir IŠegzami 
navimaa

VELTUI
L

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M.
Nedėliomis ir Šventadieniais nuo 10 A. M. 3d 1 P* & 

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

D r. Davis
SPECIALISTAS

120 E. 29th ŠL, Tarpe Lexington ir 4th Avės., New York
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1 Pirmas’Jūsų Tautietis Uetuvis 
LAIKAU riKRĄ AUTOMOBILIŲ MAŠINSAPŠ g 

Aš ne kontraktorius, bet viską padarau aavo patifll 
tuvėje—šapoje:! 'h H ’■ »‘ V' ' * i V. 2^’

^Išgręžiu. cilinderius, padarau 
v naujus pistonus, išlyginu—“11' 
: greininu krenk šeft, velvus1^ P*’ 

darau, naujus. Sutaisau yjstoj 
kas tik reikalinga prie indžino. 
elektriką, - karbe- 
reiterį, ‘ trensmiše- 
ną, ištaisau užpa­
kalines (rear end) 

ašis ir suvirinu, jei kas nulūžta arba susi­
daužo. Padarau viską ant vietos, greit ir 
už prieinamą kainą.

Darbas Pilnai Gvarantuojamas 
Nes užlaikau gerus mechanikus, kurie ge­
rai žino savo amatą ir darbą padaro tin­
kamai.

Visais reikalais kreipkitės: A
BUSHWICK AUTO MACHINE SHOP 

FRANK AUGUST, Savininkas
40 Kossuth Pl. (Tarp Broadway ii Bushwick Ave.) BrooMju. 1 

Telephone Jefferson 9359,

NAUJIENA . . LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią 

VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ
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